РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2019 г                          ст. Николаевская                                № 94
О внесении изменений в постановление
Администрации Николаевского сельского поселения

от 14.11.2018 г №152
В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 11.07.2018 года № 94.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского поселения»,  постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 13.11.2018года № 148  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Николаевского сельского поселения» и постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 01.08.2018 года № 105.1 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 14.11.2018 года № 152 «Об утверждении муниципальной

программы  Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» следующие изменения:
1.1. В  паспорте муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», приложения 1 к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 14.11.2018 № 152 позицию «Общий объем финансирования  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 127,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 56,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 11,0 тыс. рублей.

в 2029 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 11,0 тыс. рублей.»

позицию «Объем средств  бюджета Николаевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета Николаевского сельского поселения 127,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 56,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 11,0 тыс. рублей.

в 2029 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 11,0 тыс. рублей.»

1.2 В паспорте подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Николаевском сельском поселении»
позицию «Общий объем финансирования  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 67,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 56,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 1,0 тыс. рублей.

в 2029 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 1,0 тыс. рублей.»

позицию «Объем средств  бюджета Николаевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета Николаевского сельского поселения 67,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 56,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 1,0 тыс. рублей.

в 2029 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 1,0 тыс. рублей.»

1.3 Приложения 2, 3, 4 к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изложить в следующей редакции:

	Приложение 2

к муниципальной программе

Николаевского сельского поселения
«Обеспечение общественного

порядка и профилактика
правонарушений»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных

мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы Николаевского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	№

п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного
мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, приоритетного основного мероприятия,  мероприятия ведомственной
целевой
программы
	Связь с показателями   муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Николаевском сельском поселении»

	Цель 1 подпрограммы 1. Снижение уровня коррупционных проявлений в органах
местного самоуправления Николаевского сельского поселения

	Задача 1 подпрограммы 1. Совершенствование организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Администрация Николаевского сельского поселения
	2019
	2030
	предотвращение коррупционных правонарушений
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1

	2.
	Основное мероприятие 1.2. Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Администрация Николаевского сельского поселения
	2019
	2030
	предотвращение коррупционных правонарушений
	снижение качества работы по противодействию коррупции

	 1.2

	3.
	Основное мероприятие 1.3.

Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе
	Администрация Николаевского сельского поселения
	2019
	2030
	предотвращение коррупционных правонарушений
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1

	4.
	Основное мероприятие 1.4.

Осуществление антикоррупционной муниципальной экспертизы нормативных правовых актов Николаевского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Ведущий специалист по вопросам правовой и кадровой работы
	2019
	2030
	выявление в нормативных правовых актах и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1, 1.2

	5.
	Основное мероприятие 1.5.

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Ведущий специалист по вопросам правовой и кадровой работы
	2019
	2030
	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1

	Задача 2 подпрограммы 1. «Усиление взаимодействия с институтами гражданского общества,

гражданами по вопросам противодействия коррупции»

	6.
	Основное мероприятие 1.6.

Повышение эффективности взаимодействия  органов местного самоуправления и граждан, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Николаевского сельского поселения
	2019
	2030
	обеспечение открытости при обсуждении принимаемых НПА органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления и оперативное реагирование на неё
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1

	7
	Основное мероприятие 1.7.

Участие в обеспечении обучения муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии корруп​ции по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация Николаевского сельского поселения

	обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами исполнительной власти мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах исполнительной власти и оперативное реагирование на неё
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Николаевском сельском поселении»

	Цель подпрограммы 2 «Повышение эффективности антитеррористической деятельности,
противодействия проявлениям экстремизма и ксенофобии»

	 Задача 1 подпрограммы 2 «Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением
Николаевского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности»

	8
	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропагандист​ское противо​действие экстремизму и терроризму
	Администрация Николаевского сельского поселения
	2019
	2030
	гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений, формирование толерантного сознания и поведения молодежи, гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений среди населения
	нарастание соци​альной напряжен​ности среди населе​ния, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	2

	Задача 2 подпрограммы 2 «Повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике экстремизма и терроризма»

	9
	Основное мероприятие 2.2.

Осуществление комплекса мер по предупреждению террористиче​ских актов и соблюдению правил поведе​ния при их возникнове​нии
	Администрация Николаевского сельского поселения
	2019
	2030
	обеспечение безопасности объектов и граждан, координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	появление условий для возникновения террористической угрозы
	2.2

	Задача 3 подпрограммы 2 повышение антитеррористической защищенности объектов

	10
	Основное мероприятие 2.3

Расходы на поощрение членов народных дружин из числа членов казачьих обществ за участие в охране общественного порядка
	Администрация Николаевского сельского поселения
	2019
	2030
	повышение антитеррористической защищенности объектов культуры
	появление условий для возникновения террористической угрозы
	2.1

Приложение 3

к муниципальной программе

Николаевского сельского поселения
«Обеспечение общественного

порядка и профилактика

правонарушений»
РАСХОДЫ

 бюджета Николаевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объём расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	127,0
	56,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0

	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	127,0
	56,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

Противодействие коррупции в Николаевском сельском  поселении
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	60,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Администрация Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Администрация Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе
	Администрация Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.

Осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Николаевского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Ведущий специалист по вопросам правовой и кадровой работы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Сектор экономики и финансов Администрации Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6.

Повышение эффективности взаимодействия с органами местного самоуправления и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7.

Участие в обеспечении обучения муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии корруп​ции по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрации Николаевского сельского поселения
	951
	0705
	0210029260
	240
	60,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0

	Подпрограмма 2

Профилактика экстремизма и терроризма в Николаевском сельском поселении

	Всего:
	х
	х
	х
	х
	67,0
	56,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропагандист​ское противо​действие экстремизму и терроризму
	Администрации Николаевского сельского поселения
	951
	0113
	0220029040
	240
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 2.2.

Осуществление комплекса мер по предупреждению террористиче​ских актов и соблюдению правил поведе​ния при их возникнове​нии
	Администрации Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.

Расходы на поощрение членов народных дружин из числа членов казачьих обществ за участие в охране общественного порядка

	Администрации Николаевского сельского поселения
	951
	0113
	0220029050
	120
	55,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4
к муниципальной программе

Николаевского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика
правонарушений»
Расходы

на реализацию муниципальной программы Николаевского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	127,0
	56,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	127,0
	56,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0
	1,0
	11,0

	безвозмездные поступления в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

Противодействие коррупции в Николаевском сельском поселении
	Всего
	60,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	60,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0

	безвозмездные поступления в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
Профилактика экстремизма и терроризма в Николаевском сельском поселении
	Всего
	67,0
	56,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	67,0
	56,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	безвозмездные поступления в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Николаевского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Николаевского поселения                                                               А.О Керенцев
PAGE
11